
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα,  13  Μαρτίου 2020 

Αριθμ.  πρωτ.: 4413 

  
 
 
 

   

 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής. 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 
2. Την αριθμ. 21/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λευκάδας περί ανακήρυξης επιτυχόντος 
συνδυασμού και επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Λευκάδας κατά τις δημοτικές εκλογές της 26ης 
Μαΐου 2019 και της 2ης Ιουνίου 2019 για την ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών 2019-2023. 
3. Την υπ΄αριθ. 409/2019 (ΑΔΑ: 9ΨΜΩΩΛΙ-ΘΙΨ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την 
ανακοίνωση του Υπουργείου Παιδείας που αφορά στην  αναστολή ίδρυσης και λειτουργίας στη Λευκάδα 
του Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της Οικονομικής Σχολής του Ιόνιου Πανεπιστημίου.   
4. Τα υπ΄αριθ. 24524, 24525/4.12.2019 έγγραφα Δήμου Λευκάδας προς την Ιερά Μητρόπολη Λευκάδος και 
Ιθάκης και προς το Ιόνιο Πανεπιστήμιο  αντίστοιχα. 
5. Το υπ΄αριθ. 1516/4-12-2019 έγγραφο Ιεράς Μητρόπολης Λευκάδος & Ιθάκης 
 
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Την συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής προκειμένου να δρομολογήσει ενέργειες με μοναδικό στόχο την 
διασφάλιση της λειτουργίας του Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της Οικονομικής Σχολής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, ως ακολούθως: 
 
1. Χαράλαμπο Καλό, Δήμαρχο Λευκάδας  (Συντονιστής  επιτροπής) 
2. Αθανάσιο Καββαδά, Βουλευτή Λευκάδας 
3. Ανδρέα Κτενά, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
4. Θεόδωρο Σολδάτο, επικεφαλής δημοτικής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 
ΑΛΛΑΖΟΥΜΕ ΠΟΡΕΙΑ»   
5. Κων/νο Δρακονταειδή, επικεφαλής δημοτικής παράταξης «Όλοι για τη ΛΕΥΚΑΔΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ»  
6. Κων/νο Γληγόρη, επικεφαλής δημοτικής παράταξης  «ΔΙΑΥΛΟΣ» 
7. Πανοσιολογιώτατο Αρχιμανδρίτη Ιωαννίκιο Ζαμπέλη, εκπρόσωπο Ιεράς Μητρόπολης Λευκάδος & Ιθάκης 
8. Εκπρόσωπο Ακαδημαϊκής Κοινότητας Ιονίου Πανεπιστημίου 

 
    
 
                     Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  Κοινοποίηση: 

1. Μέλη επιτροπής 
2. Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
3. Ιερά Μητρόπολη Λευκάδος & Ιθάκης                             ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δ. ΚΑΛΟΣ 


